

Isabel Meyer Kjærulff

Fra: Karin Palka
Sendt: 18. august 2014 08:14
Til: Stine Høi Sørensen; Nanna Bugge
Emne: VS: anmodning om økonomisk støtte til Flydende Kursuscenter
Vedhæftede filer: støtteerklæring kongens enghave small.jpg; Flydende By1_JDW_1200w.jpg; byggelørdag katamaran.jpg; støtteerklæring kongens enghave small.jpg; Støtteerklæring_Flydende BY_2013-04-07.pdf; flydende kursuscenter projektbeskrivelse (1).pdf; budget og finansiering 2014-05-01 (1).pdf

AppServerName: KKEDOC4

Fra: ask.holmsgaard@gmail.com [<mailto:ask.holmsgaard@gmail.com>] **På vegne af** Ask Holmsgaard
Sendt: 17. august 2014 21:56
Til: Karin Palka
Emne: Fwd: anmodning om økonomisk støtte til Flydende Kursuscenter

Hermed ansøges KFU på opfordring af Allan Ahmad.

Han ønsker at sætte ansøgningen på dagsordenen på næste mulige KFU-møde.

Vi ansøger om støtte på **200.000** eller størst mulig dækning af vores restfinansiering.

Vi anmoder om økonomisk støtte til vores projekt "Byggeri og opstart af Flydende Kursuscenter".

Vi modtog i 2011 tilskud fra KFF på 80.000 som muliggjorde at vi kunne finansiere depositum for vores nedrivningsansvar på vores værkstedsbygning. Dog har vi endnu ikke kunnet finansiere lejen til By og Havn for hele den planlagte projektperiode.

Projektets samlede budget er:

1.131.500 (heraf udgør betaling for grundareal og vandareal til By og Havn: 491.500)

Foreløbigt finansieret gennem Realdania, Grundfos, Bodil Pedersen Fonden mm.:

636.500

Vi har selv mulighed for at finansiere op til 100.000, hvilket giver en resterende finansiering på: **395.000**

Vi søger en række fonde og puljer for at dække dette.

Bæredygtig omstilling i København Havn

Kursuscenteret er et byggeri i genbrugte og økologiske materialer. Det bliver et eksempel på bæredygtig indretning med selvbyggede løsninger på energi og affaldshåndtering og fremdrift uden fossilt brændstof.

Inden 2016 skal det flydende kursuscenter være klar til at sejle omkring som en foreningsdrevet vidensdelingsplatform.

Vi vil afholde åbne workshops hvor man kan lære om initiativer som man selv kan tage for at gøre sit hjem/lokalområde mere bæredygtigt. Fx byggeri af eget solvarmepanel, fælles biogasanlæg, udnyttelse af regnvand eller madlavning med tang.

Vores forening, Flydende By, som skal drive kursuscenteret tæller 22 medlemmer og er i vækst. Vi har senest iværksat samarbejde med uddannelsesinstitutioner, herunder Aalborg Universitet for at forankre kursusaktiviteterne yderligere og sikre et højt niveau af faglighed og aktivitet.

Vores arbejde på Enghave Brygge

Ud over at arbejde med bæredygtig omstilling generelt, så påvirker vi det lokalområde vores projekt er placeret i, Enghave Brygge på Vesterbro.

Vi laver midlertidige aktiviteter som viser potentialet for bydelen og udvikler ideer som kan komme til gavn når den kommende bydel bliver bygget.

Havnen bliver en central del af dette område, og vi fungerer som et unikt laboratorium for ideer til hvad fremtidens havn kan anvendes til. Til vores åbne aktiviteter "Liv i Havnen" modtog vi i 2012 støtte fra Vesterbro lokaludvalg på 40.000 som ikke er nævnt i budgettet.

Presseomtale

Her er eksempler på presseomtale fra 2013

Politiken 6. sep.

<http://politiken.dk/ibyen/nyheder/gadeplan/ECE2065190/tangdyrkning-eller-vaade-forlystelser-tegn-fremtiden-for-koebenhavns-havn/>

DR P1, Stedsans 22. aug.

http://podcast.dr.dk/P1/stedsans/2013/stedsans_1308221003.mp3

Støtteerklæringer

Herunder ses udpluk fra vores støtteerklæringer og udtalelser:

Vesterbro Lokaludvalg "Flydende By bidrager med inspiration til hvad de nye byområder kan rumme af spændende og involverende aktiviteter. Og ikke mindst hvordan vandet og havnen kan anvendes på nye måder og spille sammen med byen."

Kongens Enghave Lokaludvalg "Flydende By sætter et positivt aftryk på lokalområdet, og målsætningen om at etablere et Flydende Kursuscenter i bæredygtig omstilling vil være et nyskabende tiltag, som er i tråd med Kgs. Enghave Lokaludvalgs arbejde for et mere bæredygtigt samfund."

Niels Due Jensen, Grundfos "Jeres projekt er både innovativt og demonstrativt! Vi deler jeres interesse for bæredygtighed og visionerne om at formidle denne grundopfattelse på en uhøjtidelig og direkte måde."

Kirstine Cool, Realdania-kampagnen Byggeriets Ildsjæle "De bygger på en særdeles simpel måde, som samtidig er enormt holdbar og bæredygtig og skaber nogle sjove og skæve flåder, der nærmest kan betegnes som kunst."

Vedhæftet er vores projektbeskrivelse, opdateret budget og finansieringsinfo, samt støtteerklæringer fra Vesterbro Lokaludvalg og Kongens Enghave lokaludvalg

Venlig hilsen

Ask Holmsgaard
[+45 2424 5161](tel:+4524245161)
Flydende By
Landvindingsgade 16
2450 København SV